
 

Svar på interpellation från Liane Blom (L) Studiero i skolan 

Liane Blom (L) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johanna Odö (S) om 

studiero i skolan. Här är frågan följt av mitt svar: 

1. Vilka åtgärder kommer du att vidta för att säkerställa att studieron i skolan 

förbättras? 

 

Mitt svar:  

Höstterminen 2021 inleddes med implementering av skolans ordningsregler och de har 

regelbundet arbetat med frågor om bemötande, hänsyn, respekt, människors lika värde 

etc i klasserna, med elevrådet och kamratstödjarna. 

Avsaknad av specialpedagog och behöriga lärare i alla ämnen och årskurser spelar 

naturligtvis stor roll för studieron. Det pågår insatser för att bli en mer attraktiv 

arbetsgivare för att lättare kunna rekrytera behöriga lärare (samverkan för bästa skola, 

handledning, samarbete med högskolor och universitet mm).  

Det faktum att Centralskolan lade ner sitt skolbibliotek torde också spela viss roll. Under 

läsåret 21/22 har arbetet med att återställa skolbiblioteket påbörjats vilket på sikt 

förväntas bidra positivt till elevernas studiesituation överlag. 

 

Under läsåret 2021/2022 har Centralskolan utökat stödet för nyanlända elever och för 

elever med annat modersmål än svenska genom att utöka bemanning av SVA-lärare i 

Slussen och utöka studiehandledningen på modersmålet. Frågan om mottagande och 

kartläggning av nyanlända elevers kunskaper för att kunna fatta korrekta beslut om 

årskurs- och klassplacering samt för att kunna planera undervisningen har också 

aktualiserats. 

Det finns sannolikt ett samband mellan hög skolfrånvaro och uteblivet relevant särskilt 

stöd för elever med behov och studiero. Centralskolan har därför startat en verksamhet i 

Tingshuset som främst är till för elever med problematisk skolfrånvaro.  

Att kommunen har en hög del familjehemsplacerade elever och elever placerade på HVB-

hem påverkar också studieron eftersom denna grupp elever ofta har en bruten 

skolbakgrund och omfattande behov av stöd. Elever ur dessa grupper likt nyanlända 

elever med bostad anordnad av Migrationsverket börjar skolan med kort varsel och 

försvinner/slutar ofta hastigt och utan förvarning. Skolan förväntas i dessa fall hitta 

möjligheter i form av tillräckliga och tillgängliga resurser i tid för dessa många 

oförutsedda ändringar i elevunderlaget som sker återkommande under läsåret. Detta 

påverkar gruppdynamiken och den sociala situationen i de klasser som berörs och i skolan 

som helhet och bidrar starkt till förutsättningar som rör studieron.  



 

Jag har tagit kontakt med representanter för mitt parti (S) i riksdagen för att försöka få till 

en högre ersättning till kommuner likt Norberg som har många elever i behov av särskilt 

stöd. 

 

Därmed anser jag interpellationen vara besvarad. 

 

Norberg den 31 maj 2022 

Johanna Odö (S) 

Kommunstyrelsens ordförande  


